asamblea fué la de dar valor oficial a la anteriormente hecha elección

del arzobispo, aceptada ya por el electo abad de Sahagún, el cluniacense

don Bernardo.

17 CT. Arch. O. 2. N. 1. 1. «... Tune ego residens in imperiali aula atque a pro-

fundo cordis mei gratias Deo reddens summa curare cepi diligencia quomodo Sánete

Marie genitricis Dei inuiolate, que olim fuerat preclara, recuperaretur ecclesia. Cui

rei constituens diem, conuocabi episcopos et abbates necnon et primates mei im-

perii ut essent mecum Toleto die XV kalendarum ianuarii, ad quorum consensum
ibi dignus Deo eligeretur arciepiscopus hactibus probus et sapientia clarus et quo-

rum officio domus erepta diabolo ecclesia sancta dedicaretur Deo. Quorum consilio

et prouidencia est electus arciepiscopus nomine Bernardus et die prenotato conse-

crata ecclesia sub honore Sánete Dei genitricis Marie et Sancti Petri apostolorum

principis et Sancti Stephani protomartiris et Omnium Sanctorum ut sicut actenus

fuit abitatio demonum abinc permaneat sacrarium celestium uirtutum et omnium
christicolarum. In quorum presencia episcoporum et collegio meorum primatum
ego Adefonsus gracia Dei totius Esperie imperator fació dotem donationis sacro-

sancto altari Sánete Marie et tibi Bernardo archiepiscopo necnon et ómnibus cleri-

cis hoc in loco honestam uitam ducentibus pro remedio anime mee uel paren-

tum meorum uillarum quarum hec sunt nomina : Barcelles, Cubeixa, Alkobreca,

Almunecer, Kappannas de Sacra, Botellas, Turrus, ' Duque; in térra de Talabeira

Alcoloa; in térra de Alkala Lousolus; in térra de Guadalhalara Burieca et almuniam
que fuit de Abengenia cum suo orto et illos molinos de Habib et de ómnibus uineis

quas ego habeo in uilla Setina medietatem et omnes illas hereditates seu kasas et

tendas quas abuit his temporibus quibus fuit mezquita maurorum do ei et con-

firmo quando est facta ecclesia christianorum...»
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Después se procedió a la reconciliación de la antigua basílica 1
'.

Aquel 18 de diciembre, tercer viernes del mes, la niebla toledana comen-

zaba a ser dominada por el sol, cuando los habitantes de la ciudad

presenciaban como impresionante espectáculo el cortejo quizá más
vistoso y trascendental que desde el regio alcázar se dirigiría a la cate-

dral en muchos años. Tímidos y medrosos los mudéjares, acogidos, como

los judíos, a la protección alfonsina, esperanzados y alegres los cristia-

nos mozárabes, envalentonados por su privilegiada posición como los